13. Item dit R.t Pare Domingo de S.t Antoni de Padua com a Comissari predit, y tenint facultat pera acceptar y firmar las cosas demunt ditas, y avall escritas de dit molt R.nt Preposito de dita Religio de las Escolaspias de la Mare de Deu acceptant las damunt ditas donacio, promesas, offertas, y capitulacions sobre expressadas, per lo dit Mag.ch S.or Joan Carner, y Alovet en lo sobredit nom fetes, y firmadas; conve, y en bona fe promet, que ell en dit nom instituirá, erigirá, y fundará en dita Vila de Moyá en lo modo, que sobre esta expressat, un collegi de ditas Escolas Pias, lo qual axi instituit, ell y los demes Religiosos que en tot temps en aquell habitarán, cumplirán no sols en tot lo que sobre dit Carner en dit nom ha pactat, y esta disposat; Pero y encara, en totas aquellas altras cosas, que per regla de llur Religio tindrán de obligacio de haver de fer, y cumplir. Per totas las quals cosas ne obliga tots los bens de dita Religio, mobles, e immobles, haguts, y per haver, y ab jurament, la qual acceptacio, y promesa, vol no tinga lloch ni força sino es fins, á tant se li sian consignades las dalt ditas quantitats, que ab los precedents Capitols se li son estadas promesas donar, y consignar per dit Carner, y Alovet en dit nom; Y á mes de axo, que se li haje donada casa en dita vila ahont ell, y demes Religiosos pugan fer habitacio commoda.

Et ideo nos dictas partes laudantes, approbantes, ratificantes, et confirmantes predicta Capitula, et omnis, et singula in eis et eorum quolibet contenta, confitentes, ea omnia, et singula in pactum fore deducta: Promittimus una pars nostrum alteri ad invicem et not. promissa omnia et singula prout ad utramque nostrum pertinentes, attendere, et complere, sine quaestione cum refectione damnorum et super quibus et pro praedictis attendendis obligamus una pars nostrum ad invicem, et vicissim videlicet. Ego dictus Joannes Carner, y Alovet dicto nomine, omnia et singula bona dictae Universitatis, mobilia, et immobilia, et Ego dictus Pater Dominicus de S.to Antonio de Padua Comissarius praedictus omnia et singula bona dictae Religionis mobilia, et immobilia, et ut praedicta juramus.

Testes sunt Mag.cus Dominus Petrus Folchs V. I. D. Honophrius Ros lanae parator cives, et Josephus Pou Iuvenis sator vicensis.

Postea autem die lunae decima tertia mensis Septembris anno á Nati.te Domini millesimo sex.mo octuagesimo tertio, Ill.ris et Admodum R.dus Dominus Augustinus Vinader

presbiter D. D. Rectorque Ecclesiae parochialis Sancti Genisii de Taradello dioec. Vicens. in spiritualibus et temporalibus vicarius Generalis, et Officialis pro Ill.mo et R.mo in X.to Patre et D. D. Jacobo de Mas Dei, et Sanctae Sedis Ap.cae gratia vicens. Episcopo, et Regio Conciliario dictae suae D. I. expressa ad id precedente licencia, et potestate, cum moderationibus, et declarationibus infrascriptis, et non sine illis aliter, nec alio modo: Primo videlicet quod in ordine ad applicationem fructuum, et reddituum Piarum causarum per supra dictum Magnificum Dominum Joannem Carner, et Alovet, uti Syndicum Universitatis de Moyá, modoque in praecedenti instrumento Capitulationum factam, oblatam seu promissam dispositione Sanctae Sedis Apostolicae omnino reservat, preterea respectu donationis, per eundem Carner et Alovet dicto nomine facta capellae Sancti Sebastiani nec non domus Hospitalis pauperum dictae Villae de Moyá juris, et domini defectum pro non facta habeatur. Imo dictus R.dus Pater Dominicus de S.to Antonio Patavino religiosus prefatus ipsi renunciare teneatur. Rursus quod quoties dictus Pater Dominicus, seu Religiosi praedicti fundent in dicta Villa, in domo jam constructa, et edificata componere, se habeant, cum R.do Parrocho juxta praesudicium sibi illatum ad cognitionem dictae suae D. I. seu sui Admodum R.di Domini, in spiritualibus, et temporalibus Vicarii Generalis, et Officialis, et casu quo in domo praedicta hortus esset vel fieri eveniat debeant dicti Religiosi de omnibus fructibus decimam, et primitiam juxta juris dispositionem, et consuetudinem legitimam, et observantiam dictae Villae, et dicto Parrocho praedicto vel cui expectet integritate, et sine fraude persolvere, et similiter quaruncumque proprietatum seu terrarum tractus temporis, et quocumque titulo, sive causa acquirendarum. Insuper quod locus domus praedictae proprius destinandus pro re sacra facienda, et Sanctum Eucharistiae sacramentum asservando, sit prius revisus per personam, a dicto S. D. I. nominandam ut fac. per eundem relatione de dicti loci decentia, et ornatu ac aliis necessariis ad missae celebrationem juxta rubricas missalis et tanti Sacramenti debitam custodiam solita, et debita licentia ipsis impartiri valeat. Tandem quod domus per R.dum Jacobum Boxó presbiterum dictae Villae dicto R.do Patri Dominico, et seu dictis Religiosis data sive donanda, et assignanda debeat infra quinquennium fieri habitabilis, et proportionata; taliter quod apta sit ad Collegium habendum, et quod donec, et quousque domus praedicta apta sit, ut praedicitur possint Religiosi praefati habitare in domo conducta sed prius revisa, cum hac tamen conditione, quod interim, scilicet infra dictum quinquennium dicti Religiosi debeant se componere cum dicto R.do Parrocho ad cognitionem seu dispositionem Ill.mi Domini Vicens. Episcopi seu sui Ad.dum Reverendi in spiritualibus, et temporalibus Vicarii Generalis, et officialis. Et sic cum praedictis modis, rationibus, et declarationibus, et non sine illis capitulationibus antedictis, et de super expressis quatenus canonicis statutis sunt conformes, sicque canonicis sanctionibus, consiliis, dispositionibus, et Pontificiis decretis semper salvis, ordinariam, et meliori via, et modo quibus de jure potest, et debet interposuit auctoritate pariter et decretum, in domibus Parochialis Ecclesiae Sanctae Eugeniae de Berga dioec. Vicens. in manu et posse. Not. infrascripti presentibus pro testibus R.do Domino Benedicto Espona p.bro et Rectore Parochialis Ecclesiae dictae S.tae Eugeniae de Berga, et Mag.co Domino Joanne Espona, et Tosell cive honorato Bar.ne et qui nuptiarum causa intravit mansum Tosell parochiae vici.